ILIADE 2	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
		10	0	7	0	2	0	0
MANCATO	NEL SN				IN COSTRUTTI SEQUENZIALI			
ACCORDO	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		

	0	0	0	0	0	0
--	---	---	---	---	---	---

Ilíade 3

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
39: Δύσπαρι, εἶδος ἄριστε, γυναιμανές, ἠπεροπευτά			pro (-) agg (+) agg (-) agg (-)					
59: Ἔκτορ	pro							
130: νόμοφα φίλη			anim (agg+)					
172: φίλε ἑκυρέ			agg (+) anim					
182: ὦ μάκαρ Ἀτρείδη, μοιρηγενές, ὀλβιόδαιμον			agg (+) pro agg (+) agg (+)					
204: ὦ γύναι	anim							
250: Λαομεδοντιάδη	pro							
276: Ζεῦ πάτερ, Ἴδηθεν μεδέων, κύδιστε μέγιστε, Ἡέλιός θ'			pro anim agg (+) agg (+)	anim pro				
298: Ζεῦ κύδιστε μέγιστε			pro agg (+) agg (+)					
320: Ζεῦ πάτερ, Ἴδηθεν μεδέων, κύδιστε μέγιστε			pro anim agg (+) agg (+)	anim				
351: Ζεῦ ἄνα	pro anim							
365: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
438: γύναι	anim							

ILIADE 3	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	6	0	10	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				

	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA
	0	0	0	0	2	0

Iliade 4

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
25: αινότητα Κρονίδα			agg (-) pro					
93: Λυκάονος υιέ δαίφρον			anim agg (+)					
127: Μενέλαε	pro							
155: φίλε κασίγνητε			agg (+) anim					
169: ὦ Μενέλαε	pro							
189: φίλος ὦ Μενέλαε			pro	agg (+)				
193: Ταλθύβι'	pro							
204: Ἀσκληπιάδη	pro							
257: Ἴδομενεῦ	pro							
266/ 318/ 350: Ἀτρεΐδη	pro							
288: Ζεῦ τε πάτερ καὶ Ἀθηναίη καὶ Ἄπολλον					pro anim pro			
313: ὦ γέρον	anim							
338-9: ὦ υιέ Πετρεῶο [...] καὶ σύ, κακοῖσι δόλοισι κεκασμένε, κερδαλεόφρον			anim agg (+) agg (+)					
358: διογενὲς Λαερτιάδη, πολυήχαν' Ὀδυσσεῦ			agg (+) pro agg (+) pro					
370: Τυδέος υιέ	anim							
404: Ἀτρεΐδη [...] ἐπιστάμενος			pro	agg (+)				

ILIADÉ 4	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	10	0	8	0	2	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN				IN COSTRUTTI SEQUENZIALI			
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	1	0	0	1	0		

Iliade 5

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
31/455: Ἄρες Ἄρες βροτολογιέ, μαιφόνε τειχεσιπλήτα			pro pro agg (-) agg (-) agg (-)					
109: πέπον Καπανηιάδη			agg (+) pro					
124: Διόμηδες	pro							
171: Πάνδαρε	pro							
180: Αἰνεΐα	pro							
230: Αἰνεΐα, σύ	pro							
243/826: Τυδείδη Διόμηδες, ἐμῷ κεχαρισμένε θυμῷ			pro pro agg (+)					
277: καρτερόθυμε, δαίφρον, ἀγαθοῦ Τυδέος υἱέ			agg (+) agg (+) anim					
348: θύγατερ	anim							
359: φίλε κασίγνητε			agg (+) anim					
406: νήπιος								agg (-)
421/757/762/872: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
440: Τυδείδη	pro							
472: Ἔκτορ	pro							
633: Σαρπηΐδον, Λυκίων βουληφόρε	pro anim							
648: Τληπόλεμ'	pro							
684: Πριαμίδη	pro							
815: θύγατερ	anim							
889: ἄλλοπρόσαλλε, παρεζόμενος			agg (-)	part				

ILIADE 5	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	16	0	13	0	0	0	0	1
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	1	0		

Iliade 6

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
46: Ἀτρέος υἱέ	anim							
55: ὃ πέπον ὃ Μενέλαε			pro agg (+)					
77: Αἰνεΐα τε καὶ Ἴεκτορ	pro pro							
86/429: Ἴεκτορ, ἀτὰρ σὺ	pro							
123: φέριστε			agg (+)					
145: Τυδεΐδῃ μεγάλθυμῃ			pro agg (+)					
164: ὃ Προΐτ'	pro							
264: πότνια μήτηρ			(agg +) anim					
305: πότνι' Ἀθηναίῃ, ῥυσίπολι			(agg+ pro) agg					
326/521: δαιμόνι'			agg (+)					
333/382: Ἴεκτορ	pro							
344/ 355: δᾶερ	anim							
407: δαιμόνιῃ			agg (+)					
441: γόναι	anim							
476: Ζεῦ ἄλλοι τε θεοί	pro							
518: ἠθεῖ'			agg (+)					

ILIADE 6	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	12	0	9	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 7

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
24: Διὸς θύγατερ	anim							
34: ἐκάεργε	agg							
47: Ἴεκτορ, υἱέ Πριάμοιο, Διὶ μήτιν ἀτάλαντε			pro anim					

			agg (+)					
104: Μενέλαε	pro							
109: Μενέλαε διοτρεφές			pro agg (+)					
132: Ζεῦ πάτερ καὶ Ἀθηναίη καὶ Ἄπολλον								pro anim pro
179/446: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
202: Ζεῦ πάτερ, ἴδθην μεδέων, κύδιστε μέγιστε			pro anim agg (+) agg (+)	anim				
226: Ἔκτορ	pro							
234: Αἴαν διογενὲς Τελαμώνιε, κοίρανε λαῶν			pro agg (+) pro anim					
284/406: Ἰδαῖ	pro							
288: Αἴαν	pro							
327/385: Ἀτρεΐδη τε καὶ ἄλλοι ἀριστῆες Παναχαιῶν	pro							
357: Ἀντήνορ, σύ	pro							
455: ἐννοσίγαι' εὐρυσθενές			agg agg (+)					

ILIAD 7	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
	12	0	10	0	0	0	2	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN				IN COSTRUTTI SEQUENZIALI			
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	1	0		

Ilíade 8

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fittizia		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
31: ὦ πάτερ ἡμέτερε Κρονίδη, ὕπατε κρειόντων			anim agg pro agg (+)					
93: Διογενὲς Λαερτιάδη, πολυμήχαν' Ὀδυσσεῦ			pro pro					

			agg (+) pro					
102: ὦ γερων	anim							
139/161: Τυδείδη	pro							
146: γερων	anim							
152: Τυδέος υἱέ	anim							
185: Ξάντε τε καὶ σύ, Πόδαργε, καὶ Αἴθων Λάμπε τε δῖε			pro pro pro agg (+)	pro				
201: ἐννοσίγαι' εὐρυσθενές			agg agg (+)					
209: Ἥρη ἄπτοεπές			agg (-)					
236: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
242: Ζεῦ	pro							
281: Τεῦκρε , φίλη κεφαλῆ, Τελαμώνιε , κοίρανε λαῶν			pro (agg +) pro anim					
293: Ἀτρείδη κῶδιστε			pro agg (+)					
399: Ἴρι ταχεῖα	pro (agg)							
462: αἰνότετε Κρονίδη			agg (-) pro					

ILIADE 8	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
	8	0	11	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	1	0		

Iliade 9

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fittizia		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
32: Ἀτρείδη	pro							
40: δαμόνι'			agg (-)					
53: Τυδείδη	pro							
69: Ἀτρείδη, σύ	pro							

96/163/677/697: Ἀτρείδη κῦδιστε, ἄναξ ἀνδρῶν Ἀγάμεμνον			pro agg (+) (anim) pro					
106: διογενές			agg (+)					
115: ὦ γέρον	anim							
158: Αἶδης τοι ἀμείλιχος ἦδ' ἀδάμαστος								pro agg agg
202: Μενoitίου νιέ	anim							
224: χαῖρ' Ἀχιλλεῦ	pro							
229: διοτρεφές			agg (+)					
308/624: διογενές Λαερτιάδη, πολυμήκαν' Ὀδυσσεῦ			agg pro agg pro					
346: Ὀδυσσεῦ	pro							
434: φαίδιμ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
485: θεοῖς ἐπιείκελ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
496/513: Ἀχιλλεῦ	pro							
600: φίλος					agg (+)			
607: Φοῖνιξ, ἄττα γεραϊέ, διοτρεφές			agg agg (+)					
644: Αἶαν διογενές Τελαμώνιε, κοίρανε λαῶν			pro agg (+) pro anim					
673: ὦ πολύαιν' Ὀδυσσεῦ			agg (+) pro					

ILIADÉ 9	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	9	0	22	1	0	0	0	1
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Ilíade 10

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
37: ἠθεῖε			agg (+)					

43: διοτρεφές ὦ Μενέλαε			agg (+) pro					
87/555: ὦ Νέστορ Νηληιάδη	pro pro							
103: Ἀτρείδη κύδιστε, ἄναξ ἀνδρῶν Ἀγάμεμνον			pro agg (+) pro					
120: ὦ γέρον	anim							
144: διογενές Λαερτιάδη, πολυμήκαν' Ὀδυσσεῦ			agg (+) pro agg (+) pro					
159/509: Τυδέος υἱέ	anim							
164/167/558: γεραῖέ	anim							
169: φίλος					agg (+)			
220: Νέστορ	pro							
234: Τυδείδη Διόμηδες, ἐμῶ κεχαρισμένε θυμῶ			pro pro agg (+)					
249: Τυδείδη	pro							
319: Ἔκτορ	pro							
341/477: Διομεδέες	pro							
447: Δόλων		pro						
544: ὦ πολύναιν' Ὀδυσσεῦ			agg (+) pro					

ΙΛΙΑΔΕ 10	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	13	1	9	1	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Ilíade 11

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
131: Ἀτρέος υἱέ	anim							
186: Ἴρι ταχεῖα	pro							
200: Ἔκτορ, υἱέ Πριάμοιο, Διὶ μῆτιν ἀτάλαντε			pro anim agg (+)					
313: Τυδείδη	pro							

362: κύον			inan (-)					
385: τοξότα, λωβητήρ, κέρα ἀγλαέ, παρθενοπίπα			anim agg (-) agg (-)	agg (-)				
430: ὦ Ὀδυσσεῦ πολύαινε			pro agg (+)					
441/452: ἄ δειλ'			agg (-)					
450: ὦ Σῶχ', Ἰππάσου νιέ	pro anim							
465: Αἴαν διογενὲς Τελαμώνιε, κοίρανε λαῶν			pro agg (+) pro anim					
511: ὦ Νέστορ Νηληιάδη	pro pro							
523: Ἔκτορ	pro							
606: Ἀχιλεῦ	pro							
608: διε Μεινοιτιάδη, τῷ ἐμῷ κεχαρισμένε θυμῷ			agg (+) pro agg (+)					
611: Πάτροκλε Διὶ φίλε			pro agg (+)					
648: γεραιὲ διοτρεφές			anim agg (-)					
819: διοτρεφὲς Εὐρύπυλ' ἥρωσ			agg (+) pro					
823: διογενὲς Πατρόκλεες			agg (+) pro					
838: Εὐρύπυλ' ἥρωσ	pro							

ΙΛΙΑΔΕ 11	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	9	0	15	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	1	0		

Iliade 12

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
61/211: Ἔκτορ	pro							
113: νήπιος								agg

			agg (-)					
			agg (-)					
810: δαμόνιε			agg (-)					
824: Αἴαν ἄμαρτοεπές, βουγῆε			pro agg (-) agg (-)					

ΙΛΙΑDE 13	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
	17	0	12	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Ιλιάde 14

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fittizia		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
3: διε Μαχῶον			agg (+) pro					
42: ὦ Νέστορ Νηληιάδη	pro							
65: Νέστορ	pro							
83/139: Ἀτρείδη [...] οὐλόμεν'			pro agg (-)					
104: ὦ Ὀδυσσεῦ	pro							
139: Ἀτρείδη	pro							
194/243: Ἥρη, πρέσβα θεά, θύγατερ μεγαλόιο Κρόνοιο			(pro) (agg+) (anim) anim					
233: Ἔπνε, ἄναξ πάντων τε θεῶν πάντων τ' ἀνθρώπων	pro							
264: Ἔπνε	pro							
330: αἰνότητε Κρονίδη			agg (-) pro					
357: Ποσειδάων	pro							
470: Πουλυδάμα	pro							

ΙΛΙΑDE 14	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	

	V	N	V	N	V	N	V	N
	8	0	8	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 15

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
14: ἀμήχανε [...] Ἥρη			agg (-) pro					
93: θεὰ Θέμι	pro							
128: μεινόμενε, φρένας ἠλέ			agg (-) agg (-)					
158: Ἴρι τάχεῖα	pro							
174/201: γαίηογε κυανοκαῖτα	agg agg							
206: Ἴρι θεά	pro							
221: φίλε Φοῖβε			agg (+) pro					
244: Ἔκτορ, υἱὲ Πριάμοιο	pro anim							
247: φέριστε θεῶν			agg (+)					
365: ἦμε Φοῖβε			agg (+) pro					
372-5: Ζεῦ πάτερ [...] Ὀλύμπιε	pro anim pro							
399: Εὐρύπυλ'	pro							
437: Τεῦκρε πέπον			pro agg (+)					
553/581: Μελάνιπτε	pro							
569: Ἀντιλοχ'	pro							

ΙΛΙΑΔΕ 15	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	13	0	7	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				

	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA
	0	0	0	0	0	0

Iliade 16

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
7/754: Πατρόκλεες	pro							
11/80/787: Πάτροκλε	pro							
20/744/812/843: Πατρόκλεες ἰππεῦ	pro anim							
21: ὦ Ἀχιλεῦ, Πηλῆος νιέ, μέγα φέρτατ' Ἀχαιῶν			pro anim agg (+)					
29: Ἀχιλλεῦ	pro							
33: νηλεές			agg (-)					
46: μέγα νήπιος								agg (-)
49/707: διογενές Πατρόκλεες			agg (-) pro					
97: Ζεῦ τε πάτερ καὶ Ἀθηναίη καὶ Ἄπολλον					pro anim pro			
126: διογενές Πατρόκλεες, ἰπποκέλευθε			agg (+) pro anim					
203: σχέτλιε Πηλέος νιέ [...] νηλεές			agg (-) anim agg (-)					
235: Ζεῦ ἄνα, Δωδωναίε, Πελασγικέ	pro anim pro pro							
241: εὐρύοπα Ζεῦ			pro (agg +)					
440: αἰνότατε Κρονίδη			agg (-) pro					
492: Γλαῦκε πέπον			pro agg (+)					
538/721/844: Ἥκτορ	pro							
584/839: Πατρόκλεες, ἰπποκέλευθε	pro anim							
617/627: Μηριόνη	pro							
620: Αἰνεΐα	pro							
667: φίλε Φοῖβε			agg (+) pro					
686: νήπιος								agg (-)
693: Πατρόκλεις	pro							
745: ἦ μάλ' ἔλαφρος ἀνήρ								agg (+) anim
830-837: Πάτροκλ' [...] νήπιε [...] ἄ δειλ'			pro agg (-)					

			agg (-)					
859: Πατρόκλεις	pro							

ΙΛΙΑΔΕ 16	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	23	0	17	0	2	0	0	3
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Ιλιάδε 17

	FÀTICA		FÀTICO- ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
12: Άτρείδη Μενέλαε διοτρεφές, ὄρχαμε λαῶν			pro pro agg (+) anim					
19: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
34/652/679: Μενέλαε διοτρεφές			pro agg (+)					
75/586: Ἔκτορ	pro							
120: Αἴαν [...] πέπον			pro agg (-)					
142: Ἔκτορ, εἶδος ἄριστε			pro agg (+)					
170: Γλαῦκε	pro							
201: ἄ δεῖλ'			agg (-)					
238: ὦ πέπον, ὦ Μενέλαε διοτρεφές			agg (+) pro agg (+)					
335: Ἔκτορ τ' ἠδ' ἄλλοι Τρώων ἄγοι	pro							
469: Αὐτόμεδον	pro							
475/501: Ἀλκίμεδον	pro							
485: Αἰνεΐα, Τρώων βουληφόρε	pro anim							
508: Αἴαντ', Ἀργείων ἡγήτορε, καὶ Μενέλαε	pro							
556: Μενέλαε	pro							
669: Αἴαντ', Ἀργείων ἡγήτορε, Μηριόνη	pro							
685: Ἀντίλοχ' διοτρεφές			pro agg (+)					
716: ἀγακλεές ὦ Μενέλαε			agg (+) pro					

ILIADE 17	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
	13	0	12	0	2	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 18

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fittizia		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
13: σχέτλιος								agg (-)
18: Πηλέος υιέ δαίφρονος	anim							
79: μῆτερ ἐμή			anim (agg)					
170: Πηλεΐδη, πάντων ἐκπαγλότατ'			pro agg (+)					
182: Ἰρι θεά	pro							
285: Πολυδάμα	pro							
295: νήπιε			agg (+)					
333: Πάτροκλε	pro							
361: αἰνότατε Κρονίδη			agg (+) pro					
385/424: Θέτι τανύπεπλε	pro agg							
392: Ἥφαιστε	pro							
429: Ἥφαιστ'	pro							

ILIADE 18	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
					II fitt.		I/III	
	V	N	V	N	V	N	V	N
	8	0	5	0	0	0	0	1
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		

	0	0	0	0	0	0
--	---	---	---	---	---	---

Ιλιάδα 19

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
21: μητερ ἐμή			anim (agg)					
56: Ἀτρείδη	pro							
108: Ὀλύμπιε	pro							
121: Ζεῦ πάτερ ἀργικέραυνε	pro anim agg							
145/199: Ἀτρείδη κύδιστε, ἄναξ ἀνδρῶν Ἀγάμεμνον			pro agg (+) pro					
155: θεοεἰκελ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
181: Ἀτρείδη, σὺ	pro							
185: Λαερτιάδη	pro							
216: ὦ Ἀχιλλεῦ, Πηληϊός υἱέ, μέγα φέρτατ' Ἀχαιῶν			pro anim agg (+)					
270: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
287: Πάτροκλε	pro							
315: σὺ, δυσάμμορε, φίλταθ' ἑταίρων			agg (+) agg (+)					
400: Ἐάνθε καὶ Βαλῖε			pro pro					
408: ὄβριμ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
420: Ἐάνθε	pro							

ΙΛΙΑΔΕ 19	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	8	0	14	0	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 20

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
2: Πηλέος υιέ	anim							
16: ἀργικέραυνε	agg							
20: ἐννοσίγαιε	agg							
83: Αἰνεΐα, Τρώων βουληφόρε	pro anim							
87: Πριαμίδη	pro							
115: σφῶι, Ποσειδάων καὶ Ἀθήνη	pro (pro)							
152: ἦε Φοῖβε			agg (+) pro					
200: Πηλεΐδη	pro							
264/296/466: νήπιος								agg (-)
310: ἐννοσίγαι'	agg							
376: Ἔκτορ	pro							
389: Ὀτρυντεΐδη, πάντων ἐκπαγλότατ' ἀνδρῶν			pro agg (-)					
431: Πηλεΐδη	pro							
449: κύον			inan (-)					

ΙΛΙΑΔΕ 20	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	11	0	4	0	0	0	0	1
MANCATO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
ACCORDO	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO-ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 21

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
74: Ἀχιλεῦ· σὺ [...] διοτρεφές			pro agg (+)					
99: νήπιε			agg (+)					
106: φίλος				agg (+)				
153: Πηλεΐδη μεγάθυμε			pro					

			agg (+)					
160: φαίδιμ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
214: ὦ Ἀχιλλεῦ·	pro							
221: ὄρχαμε λαῶν	anim							
223: Σκάμανδρε διοτρεφές			pro agg (+)					
229: ἀργυρότοξε, Διὸς τέκος	agg							
273: Ζεῦ πάτερ	pro anim							
288: Πηλείδη	pro							
308: φίλε κασίγνητε			agg (+) anim					
331: κυλλοπόδιον, ἐμὸν τέκος			agg (-) (agg anim)					
357: Ἥφαιστ'	pro							
379: Ἥφαιστε [...] τέκνον ἀγακλέες			pro agg (-)					
410/441: νηπύτι'			agg (-)					
436: Φοῖβε	pro							
448: Φοῖβε, σὺ	pro							
462: ἐννοσίγαι'	agg							
472: ἐκάεργε	agg							
474: νηπύτι'			agg (-)					
481: κύον ἀδεές			inan (-) agg (-)					
498: Λητοῖ	pro							
512: πάτερ	anim							
583-5: φαίδιμ' Ἀχιλλεῦ, [...] νηπύτι'			agg (+) pro agg (-)					

ΙΛΙΑΔΕ 21	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	12	0	16	1	0	0	0	0
MANCATO ACCORDO	NEL SN			IN COSTRUTTI SEQUENZIALI				
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 22

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
8/250: Πηλέος υιέ	anim							
15: ἐκάεργε, θεῶν ὀλοότατε πάντων			agg agg (-)					
38: Ἔκτορ [...] φίλον τέκος			pro (agg + anim)					
41/86: σχέτλιος								agg (-)
82: Ἔκτορ, τέκνον ἐμόν			pro (anim agg)					
178: ὦ πάτερ ἀργικέραυνε, κελαινεφές	anim agg agg							
216: Διὶ φίλε φαίδιμ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) agg (+) pro					
229/239: ἠθεῖ'			agg (+)					
233: Δηίφοβ'	pro							
258: Ἀχιλλεῦ	pro							
261: Ἔκτορ [...] ἄλαστε			pro agg (-)					
279: θεοῖς ἐπιείκελ' Ἀχιλλεῦ			agg (+) pro					
331: Ἔκτορ [...] νήπιε			pro agg (-)					
345: κύν			inan (-)					
373: ἢ μάλα δὴ μαλακώτερος ἀμφοφάασθαι Ἔκτωρ								agg (-) pro
477/486: Ἔκτορ	pro							
477: ἐγὼ δύστηνος								agg (-)
481: δῶσμορος								agg (-)

ILIADE 22	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fitt.		I/III	
					V	N	V	N
	8	0	11	0	0	0	0	5
MANCATO ACCORDO	NEL SN				IN COSTRUTTI SEQUENZIALI			
	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA	FÀTICA	FÀTICO- ESPRESSIVA	ESPRESSIVA		
	0	0	0	0	0	0		

Iliade 23

	FÀTICA		FÀTICO-ESPRESSIVA		ESPRESSIVA			
	V	N	V	N	II fittizia		I/III	
					V	N	V	N
19: ὦ Πάτροκλε	pro							
69/83: Ἀχιλλεῦ	pro							
80: θεοῖς ἐπιείκελ' Ἀχιλλεῦ			pro agg (+)					
88: νήπιος								agg (-)
144: Σπερχεῖ'	pro							
156/890: Ἀτρεΐδη	pro							
179: ὦ Πάτροκλε	pro							
236: Ἀτρεΐδη τε καὶ ἄλλοι ἀριστῆες Παναχαιῶν	pro							
272/ 658: Ἀτρεΐδη τε καὶ ἄλλοι εὐκνήμιδες Ἀχαιοί	pro							
306/426/439/558/581/795: Ἀντίλοχ'	pro							
313: σύ, φίλος				agg (+)				
343/627: φίλος				agg (+)				
474: Ἴδομενεῦ	pro							
483: Αἴαν, νεῖκος ἄριστε, κακοφραδές			pro agg (-) agg (-)					
493: Αἴαν Ἴδομενεῦ τε	pro pro							
543: ὦ Ἀχιλλεῦ	pro							
570/602: Ἀντίλοχε	pro							
588: ἄναξ Μενέλαε, σὺ δὲ πρότερος καὶ ἄρειων			pro	agg (+) agg (+)				
600: Μενέλαε	pro							
618: γέρον	anim							
723: διογενὲς Λαερτιάδη, πολυμήχαν' Ὀδυσσεῦ			agg (+) pro agg (+) pro